Vokhradus pbr. et m. de Sancto Sebastiano ob. [Sifridus pbr. et

m. in Paeuren, dictus Bawerer. Albertus prior pbr. ct m. ob.J

a) B: Helinauclus. ^) B: Trautlibus.

') Haec nota nmi ad Hermannum abbatem, a quo rasura separata est, spectat. ') C: Wilhel-

mus Dyeiierskiroher.

20*
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non. 5. [Otto de Porterhusin ob. fidelis n. Altmannus abb. de Meten. Fridri-

cus abb.]

VIII. id. 6. [Ulricus pbr. et m. Hiltprandus pbr. et m. de Sancto Petro ob. Mach-

thildis sor. nra. ob. dicta AUpechkinn.]

VII. id. 7. Heripato pbr. et m. , Engeldich pbr. et m.. fres. nri. Liutoldus abb.

de Saucto Petro. Mazelinus de Sancto Emmerammo ob. [Fridricus

miles et uxor sua Alhaydis de Perhting ob. Stephanus dictus Awer
pbr. et m. huius loci ob.] Domitms Georgius ahh. in Sdteyren. Dominus

Bupjxrius dbb. Sandi Peiri Saltzpurge.

VI. id. 8. Engilgerus diac. et m. de Sancto Mauricio. Bernhardus cv. et m. de

Sancto Benedicto ob. [Bone memorie Leonhardus scriptor fideUs

huius loci ob.]

V. id. 9. VN"altherus 1. et m. de Sancto Sebastiano. "Wigei-us diac. et m. de

Sancto Bonifacio ob. Lazarus dictus Chrazzel pbr. et m. huius loci.

IV. id. 10. Siboto pbr. et m. fr. n. Richerus abb. Casslnensis. Hiltgerus pbr. et

m. de Sancto Burchardo ob. [Chum-adus dictus St6cklein dec. huius

loci fr. n. ob. anno domini 1334.]

III. id. 11. Chrafto pbr. et m. de Sancto Wicperto. Witilo pbr. et m. de Sancto

Lamperto ob. [Tessilo dux Bawarie et m. fr. n.
,
qui dedit pondus

auri ad maiorem auream calicem.') Ulricus fr. n. ob. dietus Maechsel-

rainer.]

II. id. 12. Sahsso pbr. et m. de Sancto Emmerammo. Liutkerus pbr. et m. de

Sancto Sebastiano. Dietmarus pbr. et m. de Sancto Blasio ob.

Dominus Pefrus aU>. Althe Jnferioris. Dominus Leonardus ahh. in Garsten.

id. 13. Gebhardus abb. Salmannus pbr. et m. de Sancto Mauricio. Siboto

abb. de Sancto Lamperto.

Siggo pbr. et m. Reinvrardus pbr. ct m. de Sancto Wicperto. Otto

diac. et m. de Sancto Michahcle. [Wuilhalmus de Inspruch pbr. ob.]

Arnoldus 1. et m. fr. n. Swikerus pbr. et m. de Sancto Mauricio.

Ulricus diac. et m. de Sancto Lamperto ob.

Arnis scolasticus fr. n. ob. [Haeinricus 1. ob. dictus Aentloher.]

Ulricus pbr. et m. fr. n. ob. [Conradus secundus abb. huius loci.^)]

Arnolfus abb. Hezilo pbr. et m. de Sancto Wicperto ob. Ob. Ludwicus abb.

in Benedichtpawren.

Bernhardus abb. in Burcn ob.

Adaloh 1. fr. n. Dubitachus pbr. et m. de Sancto Wicperto. Swipoto

pbr. et m. de Sancto Miehahele ob. [Paulus pleb. in Lengries.J

Lienhardus abb. in Weihensteven.

XII. kal. 21. Hanricus pbr. et m. , Rihker pbr. et m. , Megilo diac. et m., fres. nri.

Hagano abb. de Sancto Benedicto. Pernhardus pbr. et m. de Sancto

"Wicperto. Hermannus m. de Sancto Mauricio. [Ch&nradus pistor

fidelis n. ob. anno 1352.]

XI. kal. 22. Aribo abb. istius loci.') Chadalhoch abb. de Sancto Lamperto ob.

[Hainricus pbr. et m. de Sancto Emmerammo, dictus Wisinter.]

Luduicus de Garstcn, Wolfhardus et Hartunffus abbaies cum aliis quinque monachis

de Sancio Emmerammo.

X. kal. 23. Bone memorie Hartmannus eps. Brixinensis. Hainricus pbr. et m.

Sancti Georii. Hagano pbr. et m. de Sancto Yito. Tagido pbr.

'j Xota saecuh XTV. adscripta. ') Xota saeculo XIII. e^eunte addita. ') Manu recen-

tiore sujierscriptum est 1119.

XIX. kal.
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et m. de Sancto Mauricio ob. [Ludwicus pbr. et m. fr. n. dec.]

lohannes pbr. in Sclieyren, quondam ahb. in Wcsseljirnnn.

IX. kal. 24. Eberhardus pbr. et m. Hagano pbr. et m. de Sancto Emmerammo.
[Weichnandus pbr. et m. fr. n. ob. anno domini 131

5.

J

VIII. kal. 25. Wizilo CV. de Sancto Michahele. Nicolaus abb. iu Mellico fr. n. Andreas

abb. in Mallmrstorff'.

VII. kal. 26. Perhtoldus pbr. et m. de Sancto Petro ob. [Chunr. prior pbr. et m.

in Agmimden.J Dominm Paulus abb. in Scitensteten. Doininns Lanrencins

abb. in Gottrico.

VI. kal. 27. Hilt . . . et ni. in Bfiren ob. [lohannes dictus Krapner pbr. et m. huius

loci ob. anno domini 1396.J

V. kal. 28. "Wernherus pbr. et m. fr. n. Albero pbr. et m. de Sancto Emmerammo.
Herwicus pbr. et m. de Sancto Sebastiano. Wisgrimus subdiac. et

m. de Sancto Mauricio ob.

IV. kal. 29. Rihkerus pbr. et m., Engilhardus pbr. et m., fres. nri. Egino pbr. et

m. de Sancto Mauricio ob. [Phylippus I. dictus Rayner ob., qui

tradidit huic conventui . . .]

III. kal. 30. Gotfridus pbr. et m. fr. n. ob.

II. kal. 31. Egno abb. Altahensis. Marquardus subdiac. et m. de Sancto Wicpcrto.

LIBER OBLATIONUM ET ASSIGNATIO
ANNIVERSARIORUM MONASTERII

TEGERNSEENSIS.

l^radcr nccrologia
,
qiiae modo cdidimus, cocnohium. Tccjcrnscensc etiam ohlafionum

lihrum nobis reliquit.

1.) Udalrico ahhate Kal. April. 1256 iubcnfe codex membranaceus, nunc in tahulario

regio Monacensi Reichsarchiv nominato suh titulo „Tegernsee, Literalien No. 4" asservatus,

medio saeculo XIII. exaratus est. Is oblationes non solum inter monachos Tegernseenses

dividendas ex anniversariis hausfas, sed etiam ex aliis iurihus ortas comprchendit ; continet

praeterea documenta nonnidla, quae ad anniversaria aliasquc res monasticas spectant.

Notis anniversalihus auxcrunt cum manus variae saectdo XIII. et sacculi XIV. parte

priore. Confra vel hac vcl aliae niulfas notas vetustas (incertum, qua de causa) in-

duxerunt. Sed aliis quoque damnis oblationum liher, qucm A vocavi, magnopere

affectus est; nam mtdtae notae partim usu detritac, partim erasae, nofae vcro dierum

17.— 31. lanuarii, 1.— 16. Maii, 1. Itdii — 31. Augusti, 1. — 17. Octohris jicnitus excisae

sunt. Quemadmodum cum liher iam sacculo XV. exeunte csset habitus, apographon

eius eo tempore factum (codicem dico Monacensem Latinum 1468, ubi a fol. 123 ad 166

ohlationes iisdem lacunis ct mendis laborantcs leguntur) a nohis potuit sperni. Neque,

ut in oblationum lihris Brixinensi et Frisingensi feci, quicquam ex codice A rece^n

praeter notas et anniversales et necrologicas. Ediderat codicem A, sed nec totum nec sine
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niultis crroribus vir Tiohilissinms M. ih Frcyhcrg (Altcstc Gcsch. von Tcgcrnsee 203—220)

iam anno 1822.

2.) Ex lihro ohlationiim A indcx annivcrsariorum Tcgernseensiuni sacculo XVI.

confcctus, cuitis nomcn cst Assignatio Anniversariorum, plurimas quas hahct notas

Jiausit. Traditur in foliis 46 — 48 codicis 3Ionaccnsis Latini 1005 post necrologium B
pag. 136 nominatiim. Emolumento autcm nohis est, cimi notas ct paucas anniversulcs in

codice A non inscriptas exhiheat solus et cdias conservct in eo iam dcletas. Epitomen

edidit vir pracclarissimus Oefele (Scrip>t. rerum Boicar. I, 638).

3.) Ex notis paucis anniversalihus, quae in codicihus llonaccnsihus Latinis 19300

et 19009 et in nccrologiis Tegernsccnsihus A et B occurrunt, quia partim in „lihro

ohlutionum", partim in „assignationc anniversariorum" rcpcriuntur, ad editionem nostram

nihil proficiehatur.

4.) In codice Monacensi Latino 19255 in tdtimo folio nonntdla annivcrsaria noiata

sunt, sed annis 1500—1528 non recentiora. Quam oh rcm tantum lihcr ohlationum A et

assignatio, qtiae dicitur, anniversariortim hic erant repetenda. Notas ohlationum lihro

manu prima inscriptas literis maiorihus, nomina cis saecido XIII. et saeculi XIV. parte

priore addita literis maiorihus uncis inclusis, notas solum in anniversariorum assignatione

scrvatas literis minorihus, notas in codice A indticfas asteriscis appositis hic repraesentavimus.

In nomine domini amen. Quia pcr oblivionem seu ignorantiam rerum antiquitus

provide ordinatarum dispendia rerum frequenter proveniunt et dissensiones sepe sepius

oriuntur in domibus rcligiosorum, dum inter se mutuo rccitantur a quibusdam, que in

seriptis et consuetudine visa et adprobata melius ad mcmoriam reducuntur, quibusdam

non zelo pictatis his indignanter rcuitentibus, ideo nos Ulricus miseratione divina humilis

monasterii Tegcrnsensis amministrator et abbas, inspirante nobis divina misericordia,

martyrologium presens anno domini 1256 kal. Aprilis iubentcs conscribi, pia studia

nostrorum fehcium antecessorum tam abbatimi, quam ctiam suorum piorum subditorum,

necnon et bonorum clericorum seu laicorum non inmcrito fecimus perfcctc aduotari,

annectcntes etiam consuetudines ct iura domini abbatis singulorumquc officiorum,

videlicet in quibus dominus abbas convcntui et officiales domino abbati, conventui ct

ministcrialibus singuhs annis sint responsuri, ut hec studiosius intuentes et subito

redientes habita dehbcratione oportuno et statuto tempore, quc debcnt ct possunt

devotius persolverc, singuhs non obmittantur, quatinus per ipsorum laudabilcm diligentiam

officia divina in karitate non ficta iugiter dccantentur et fratres a murmure proh dolor

nimis consueto (divi)no airxilio perpetuo resipiscant.

lANUARIUS.

IV. non. 2. [Ilaeinricus Ichingarius fr. n. ob., qui pro remedio animc suc eon-

paravit nobis hiibam in Piburch et predium in Osterhoven et bene-

ficium in Ave pro 33 4,1' ea conditione, ut a magistro infirmorum ')

habundanter serviatur ct pauperibus modius siguli tribuatur.]

IH. non. 3. Ortolfus pbr. et m. huius cg., fr. n. ob., qui conscnsu Rudperti abbatis

pic meraorie conparavit curiam in Solern, ut plenum servitium nobis

a carpentario persolvatur, et ne quis per ignorantiam excusctur,

') A magistro infirni. loco verhorwu eraswum posiea adscriptiim est.
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quid sit plenum servitiuni, dignum duximus adnotandum: unicuique

fiatrum dabitur integer potus, cuneus triticeos et de modio tritici

dabuntur 30 maiores et 15 minores ct cibaria conpetentia, pauperibus

modius siguli.*

II. iion. 4. [Elyzabeth uxor Ulrici Vellzlozz ....*]

uou. 5. Albero fr. n. ob. de castro Hohenpurcli
,

qui tradidit nobis predia sua

Allinge et Egerdah, ut in ipso die fratribus plenum servitium

tribuatur a preposito maiore et pauperibus modius siguli.

VII. iil. 7. Meinhardus ministerialis huius ecclesie ob.
,

qui dedit nobis predium

suum in Solern, unde fratribus a carpentario plenarium serviatur

et pauperibus modius siguli tribuatur.

III. id. 11. [Pie in Ciiristo memorie Alhaidis coma. de Sultzbach ob., sor. nra., et

sepulta est aput nos in capitolio nostro (ante) ') murum in introitu

ecclesie, a qua habemus aureum calicem, gemmis ornatum, et thuri-

bulum argenteum et duo candelabra et tapecia et dorsalia.]

II. iil. 12. [Wilbirgis de Shaftloch ob., que pro remedio anime sue contulit nobis

dimidiam hubam ibidem, ut dominis et confratribus caritas inde

exhibeatur a magistro oblegiarum.*]

id. 13. Recordatio fratrum; a preposito colliride et potus, si non fuerit in

cellaria; a cellerario vero in cibariis ministrabitur habundanter; ad

elemosinas pauperum magister porte dabit 1 modium siguli, came-

rarius 2 modios siguli, cellerarius unam bernam; preterea obeunte

fratre dominus abbas et quelibet officina tenetur erogationi clemo-

sinarum modium siguli in die sepulture eius adtribuere.*

XIX. kal. 14. [Ililtprandus de Vinsterwald ob., qui pro remedio anime sue et uxoris

sue Dimodis contulit nobis hubam in Pransteten (et) in Riedern,

quam in oblegia nostra subscribi iussit, ut anniversarium suum necnon

et uxoris sue missarum et vigiliarum celebracionibus ct elemosinarum

largitione peragatur.]

V. kal. 28. Wilhelmus Dyengcr, qui dedit nobis cuiiam in Solaru, anniversariuni.

FEBRUARIUS.

kal. 1. [Dimudis uxor Ililprandi de Viustervvald ob.
,

que pro remedio anime

sue tradidit nobis predium in Pransteten, ut anniversarium eius

peragatur et sicut invenitur denotatum in anniversario maritl sui.*]

IV. non. 2. [Hainricus dictus de Osterdorf dec. et pater eiusdem Heinricus necnon

mater Geisula obierunt, qui decanus conparavit hubam unam in Saur-

loch cum consensu abbatis Karuli pro 1 2 tl ad oblagium, ut hoc die

ipsius et conscriptorum suorum dies anniversarius pariter more solito

peragatur. Prefatus idem decanus cum preesset oblagio, per inter-

cessionem et adiutorium sui amici, magistri Heinrici dicti Tal-

haimer, cancellarii imperatoris Ludwici, omnium prediorum presencium

et futurorum ad oblagium spectancium a singulis steuris et exac-

cionibus pcrpetuam obtinuit libertatem imperiali privilegio roboratam,

quam dominus Ludwicus dictus de Osterdorff, can. Sliersensis, frater

domini decani pretacti, cum bulla papali suis laboribus et industria

confirmavit, ut sui etiam memoria habeatur.]

') Sic explcndum esse censeo.
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III. non. 3. Perngerus abb. ob. anno 1012; a preposito colliride dantur, elemosinam

require Gozperti abbatis.* [Irmgardis uxor Bawari ob.
,
que dedit

nobis hubam super Tr . . . ut fratribus ministretur cum elemo-

sine largitione.]

II. non. 4. [Chunradus dictus Svveittertinger dec. de Wolfratshausin ob. fr. n.,

qui nobis ordinavit nostro oblaegio curiam iu Ismaening '), ut anni-

versarius suus peragatur missarum et vigiliarum celebratione et

elemosinarum largitione.]

non. 5. Ellingerus abb. ob., a preposito colliride, a magistro porte 7 panes et

6 casei pauperibus.*

VI. id. 6. [Uh-icus Trunculus de Rotach fr. n. ob.*]

V. id. 7. [Pie recordacionis Ludwicus abb. istius monasterii ob. anno domini

1286, qui conparavit domum Frisinge, unde nobis iu nocte et m
mane pleniter serviatur et pauperibus modius siguli tribuatur.* Gesta^)

patrum venerabilium et eorum progressus si scriptis inserantur et

notentur, uberiori noticie superveniencium proficit. Ideo ne subito

in oblivionem transeant facta pie memorie venerabilis abbatis Ludwici,

qui de stirpe comitum de Graespach originem duxit et est natus,

in Schirensi monasterio nutritus, laudabiliter et instructus, in Wehen-
steven infra 30 annos etatis sue longe circumspectionis sue adeo

sibi data gratia communiter ellectus extitit in abbatem et deinde per

paucos annos monasterio Schirensi in abbatem prefectus est et

resumptus et laicis ibidem sub eo prosperantibus et clericis monasterio

nostro Tegernse per eleccionem tunc prefectus est in abbatem, duce

Lfldwico filio ducis Ottonis, gubernante tunc ducatum, et venerabili

episcopo Ch. Waldgravio pio et per omnia mansueto et cum omni-

bus hominibus pacem affectante, Frisingensem episcopatum tenente,

ad hoc operam dantibus favorabilem et benignam, monasterium

nostrum intrans, a clericis omnibus obedienciam recipiens et a laicis

homagium et fidelitatem, quo facto domini, qui de conventu curam

tunc gerebant officiorum, non habentes creditores, qui conventui

necessaria providerent, claves cum officiis resignarunt animo de

libenti et spontanea voluntate. Itaque sibi assummens universa,

monasterium Monaci in ipsa sola civitate invenit in 500 11 ^ Mona-

censium obligatum preter debita et obHgationes rm-ales, que forte

circa 300 tl extondcbantur et sine forte (sic). Quibus exsolutis omnibus

conventui qui licet sibi graviter insultasset, quia benigims fuit, affa-

bihs, tractabilis et honestus, dihgebatur ab omnibus principibus et

nobihbus et honestis, vasaldis, domesticis, extraneis, panperibus

et mendiciis, conventui prcbendam meliorem statuit tam in cibariis,

quam in potu, Frisinge domum conparavit in pedo montis aput

Sanctum Andrcam, ubi descensus est in civitatem, et illam postea (a)

domino Ludwico Puetelpechero, qui domum altam tenuit super

fossatum sive super vallem , eidem Liidwico 80 tt super prius con-

paratum hospicium superattens {sic), conparavit, deinde ac emmit a

Ch. Chutzone in Austria 4 modios tritici et quatuor porcos meliores.

') Uoc nomen dehtnni est, pro eo Reut ailseripsit manus recentior. ') Seqiientia nna manu
saeeulo XIV. ineunte in margine adseripta sunt.
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qui post quatuor meliores ex omnibus porcis, qiios ibidem nostrum

monasterium iiabuit, cx iure aviorum (sic) suorum tenuerat et possedit

iure feodali, redemit et absolvit pro 40 It, emit et absolvit preter(ea)

prediola, que hinc inde parvula in Austria conparavit, annectens

insuper abbacie mense Genumdensem ecclesiam ex gratia domini Ch.

Waldengravi, pie memorie Frisingensis episcopi, et sui capituli con-

silio et conniventia favorabiliter accedente. Et quia postea ab uno

latere parahticatus decidit per octo dies in strato recumbens,

ecclesiastica iura recepit universa, octava die spiritum elaxabat,

quem dominus noster lesus Christus cum electis suis in regno clari-

tatis sue collocare dignetur et cum beatis eternalem recipere faciat

porcionem dominus noster lesus Christus, qui cum deo patre et

spiritu sancto vivit ac regnat vivus et verus deus per omnia secula

seculorum, amen. — Tandcm post obitum suum dominus Emicho, vene-

rabilis episcopus Frisingensis, altam recepit doniuni, nostro monasterio

unam domum in foro largiens
,

que annis singulis 4 tt exsolvebat,

quam eciam suis literis nostro monasterio confirmabat, ut in anni-

versario suo singulis annis conventui fieret consolacio exinde et

pauperibus fieret distribucio sic, qua posset. Primo claustrum circum-

dedit muro in duobus annis, quem erexit super antiquum funda-

mentum stabiliendo, quod tamen fundamentum in multis locis non

poterat reperiri. Item et postea conparavit imam domum Monaci

situatam modo apud sorores, que de ordine sunt sancte Clare, sed

tunc temporis Fratrcs Minores in eodem erant monasterio residentes,

et ipsam aream domus eiusdem ampliavit pcr ortum adiaccntcm,

quera pro 10 tt conparavit.]

III. id. 11. [Pie raemoric Otto miles de Irespurich ob. anno domini 1310'), qui

pro remedio anime sue tradidit nobis curiam in Hochenwiz, ut anni-

versarium suum peragatur vigiliarura et missarum celebracione,

elemosinarum largicione in perpetuum, sicut in privilegio invenitur

denotatum.'^)]

XV. kal. 15. Albanus rainisterialis ob., qui dcdit nobis predium suum in Pusenciiaeim,

unde cuilibet fratrum datur a preposito potus vini addito panc et

integro caseo et pauperibus raodius siliginis.

XIII. kal. 17. [Ilelena clavigera domini Ilainrici plebani in Strenberch ob., que nobis

1 tl Wiennensium ordinavit in oblagium, ut eius anniversarius (pera-

gatur), que^) 10 II redacte sunt in predium Portcrhausen, quod con-

paratura est a Wulvino.]

V. kal. 2T). Luclwicus Castnei- iuclex iii Tegenisee et Agnes uxor eius pro remedio animarum
suarum obtulerunt monasterio curiam suam in Parterhausen et decimam in

Walde, auniv.

IV. kal. 2(i. Depositio domini Otlvlvcri mi., fundatoris liuius monasterii. In*) hac

die a prcposito dantur colliride et integra mensura potus vini, si

non fuerit in cellario fratrura, cellerarius vcro habunde in cibariis

ministrabit, a magistro porte modius siliginis ct 12 casci, a came-

rario 2 modii siliginis paupcribus crogcntur.

') Annus manu altera paulo jiost adsa-iptuss est. ^) Assignatio anniv.: Otto miles de Irens-

purgk, anniversarium 9 lectionum, et cjuilibet sacerdotum non habens missam fundatam eadem aut

alia die pro anima eius missam legere tenetur. ^) Que-Wulvino manu, receiitiore additum est.

') Pro sequenti nota in Ass. ann. legimus: anniversarium solenne et agetur pro ambobus (sc. funda-

toribus) simul cum eollecta ,Propiciate pluraliter".

Necr. Brix. Fris. Kat. 21
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MARTIUS.

kal. 1. Rfidpertus de Richerspiuren ob.
,

qui dedit nobis curiam in Walde, ut

hodie a cellerario plene conventui ministretur et modius siguli

pauperibus tribuatur.

VI. non. 2. Wernherus pbr. et m., quondam camerarius studiosus, instituit consensu

abbatum Chunradi et Rudperti, ut in hac die de Praitenriute et

Hohenstaein nobis habunde ministretur et pauperibus ab eodem

ofBcio.* [Insinuamus ^) cunctis tam futuris quam presentibus, qualiter

Wernherus camerarius annuentibus Chunrado-) et Roberto abbatibus

et universis fratribus predium Hohenstain situm cum possessore

eius "VVezelino et cunctis posteris suis et aliud predium Praitenrote

cum universis ad idem coemptis, itemque predium Nabraie et curtim

pecudum Asckoe et quecunque ad ea precio conquisivit, cultis et

incultis, quesitis et inquirendis ad obedienciam camere detinuit, eo

scilicet tenore, ut quisque successor eius duo exinde servicia fratribus

cum elemosinis pauperum annuatim exhibeat, unum quidem in

Dedicaeione ecclesie sancti lohannis Ewangeliste, aliut vero in

Translatione sancti Chrisogoni martiris. Idem vero Werinhcrus

mansum unum Prunnen et dimidium et unum Pfrumere coemit, ex

quibus duos modios in anniversario domini Adalberti, itemque

duos in anniversario domini Otkarii et duos in recordacione fratrum

in elemosmam pauperum dari disposuit, insuper eciam in memoria

pie recordacionis abbatis Chonradi 30 panes elemosine addere statuit,

et ne hoc statutum aliquis infringerc audeat, a predictis patribus

nostris per vinculum anathematis firmum esse obtinuit. Obiit sepe-

dictus Wernherus camerarius, pbr. et m. fr. huius congregationis,

X. kal. Augusti. Hic beatus frater, qui dum esset sacrista et came-

rarius, patravit duas cruces argenteas, gemmis ornatas, empmitque

cappam coccineam albam, auro intextam, scripsit quoque missale

librum et patravit cabcem. Ilic natus erat de Auflioveren.]

III. non. 5. lohannes Awer, pro eius reniedio orclinati sunt uobis 50 fl, qui impensi .sunt in

comparacione monstraucie argentee maioris, in qua . . .') servatur, anniv.

II. non. 6. Bone memorie Sifridus abb. ob.; a preposito colUridc, a magistro porte

12 panes et G casei pauperibus.*

non. 7. [Chuenradus de Winden fidelis n. ob., qui ordinavit nobis 5 « , do uxore

sua Gerdrudi 5U et de fiho suo Chuenrado 5U, quibus empta est

hueba in partibus Austrie in Leimpach, ut anniversarius eorum

peragatur vigiUis, missarum celebracionibus , cum elemosinarum

largicione, qui Chuenradus tradidit nobis curiam in Ay . . .*), ut a

conventu misse peragantur in ebedomada in capella sancti (Qui)rini

sccundum quantitatcm fructuum vel rcdditus servicii.]

VI. i.l. 10. [Otto 1. ob. dictus Unholtzinger, Imius famihe, qui ordinavit nobis 8 U

Monacensium, ut anniversarius suus peragatur, que') libre redacte

sunt in predium Porterhausen, quod emptum est a Wulvino.")]

') Sequentia in maryine circa annum 1300 afhlitn snnt. -) Manus saeeuli XVT. super hoc

nomen scripsit prinius. ')'Verl/Hm detritum, fortasse kgendum est bti B'' ). e. beati Benedicti.

*) Ass. ann.: Aungn. ') Que -^\ulvino manu recentiwe additum est. ') Ass. ann.: Wulfino de

Ostinn.
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V. id. 11. Ingrammus miles dc Sehsenchaeim ob.
,

qui contulit nobis predium in

Dippoltswende, ut in hoc die fructus oxinde conventui totaliter per-

solvantur [a^) camerario, adiuncto eidem predio quodam beneficio

in Wecheringen, quod contulit nobis domina Dimudis, uxor predicti

Ingrammi, pauperibus clemosina.]

II. id. 14. [Waltherus dictus Scherman de Monaco ob.
,

qui pro remedio anime

suc dedit nobis predium suum in Perloch, quod solvit 3 /f, et posses-

sioncm luiam in Iloltzchirchen, quam tenet Gerhardus, quc solvit

(di)midiam libram, ut anniversarius suus peragatur.]

id. 1.5. [Chunradus pbr. et m. fr. n. dictus Raspo, qui tradidit huic conventui

2U.r]
XVI. kal. 17. Tegno ministerialis huius ecclesie ob. de Oufhovcrn, qui decima(m) in

Ostermiinichen Iludperto feUci abbati resignavit, ut in hoc die pro

remedio anime sue conventui gloriose amministretur a domino

abbate cum elemosinarum largitione.*

XV. kal. 18. [Ilainricus pbr. fr. n. ob. de Winden, qui ordinavit nobis annuatim

V2 II' Monacensium super curiam in Aygen ad novam oblegyam , ut

anniversarius suus peragatur missarum, vigiliarum celebracione et

elemosinarum largicione in perpetuum.*]

XIV. kal. 19. [Perhtoldus Velsloz ob., qui contulit nobis curiam in Oberhechingen,

ut singulis aunis in ipsius anniversario pro remedio anime sue con-

vcntui ministrctur a camerario cum elymosinarum largitione. Chun-

radus notarius ob., qui ordinavit nobis 5 H Monaccnsium, (ut) anni-

versarius suus pcragatur.]

XIII. kal. 20. [Chunradus milcs do Prising ob., qui ordinavit nobis 9 II Ratisponensium,

ut anniversarius suus memoriter peragatur missarum ct vigiharum

celebracione et elemosinarum hirgitionibus in perpetuum.] Udalricua

de Meron, anniv.

XI. kal. 22. [Elisabeth de Ilclfendorf ob., que pro reniedio anime suc rcdemit nobis

hubam in Ilarpening obligatam domino Uh-ico ibidem pro 3 V2 tt

ut in cius anniversario a prcposito conventui propinetur et memoria

eius cum missarum cclebrationibus habeatur.]

VIII. kal. 2.5. [Hanricus de Eglingcn ob.*j

IV. kal. 29. [Chmnadus pbr. et m. huius cg. fr., quundam in Schiren abb. ob., qui

redemit nobis hubam in Ah-aeis pro 10 marcis argenti, ut in anni-

versario suo fratribus plenum servitium a cellerario tribuatur ....

cum elcmosinarum largitione.]

APRILIS.

VIII. id. 6. [Lyebhardus dc Ostcrndorf ob., qui contuHt oblcgio nostro molendinum

ibi, ut anniversarius suus memoritcr peragatur.]

VII. id. 7. Dcinhardus pbr. et m. huius cg. fr. ob., qui consensu abbatis (Ilein)rici

rcdemit curiam in Walde, que Linde dicitur, ut in die Cinerum

a cellerario plenarie conventui ministretur et pauperibus modius

siguh erogetur, ct alteram curiam in Ridern, que Salwen dicitur,

redemit, ut proxima quarta feria ante Cenam Domini a preposito

maiore conventui habunde serviatur cum elemosinarum largitione.

') Sequentia paulo post adscripta sunt,

21*
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qui etiam decimas in Ollingc rcdcmit, unde prepositus tcnetur ser-

vire in feria quarta, cum in nomine domini celebratur.* [Bone

memorie Grymoldus pbr. et can. ecclesie Saltzburgensis fr. n. ob.,

qui pro remedio anime sue huic monasterio testatus est integrum

preparamentum ex auro et serico contextum et aureum anulum in

digitum sancti Quirini et 2 il ^, ut anniversarium suum peragatur

vigiliis, missis in perpetuum.]

VI. id. 8. [Haeinricus Pizarius ob., qui tradidit nobis cm-iam in Aergarten sitam,

que pertinet ad novara oblegiam, ut in eius anniversario nobis de

ipsa curia plene serviatur et modius avene vel siguli, si haberi

poterit, pauperibus erogetur ab oblegerio.]

V. id. 9. [Magister Dyetricus can. Patavicnsis, qui ordinavit oblegio nostro 5 marcas

Wiennensium, ut anniversarius suus peragatur vigiliarum, missarum

celebracione.]

IV. id. 10. [Eberhardus miles de Saechsenchaym occisus, qui tradidit nobis predium

suum ibidem (cum) area, cum horto et cum aliis appendiciis et scribi

iussit in nova oblegia nostra, ut anniversarium suum peragatur vigi-

liarum et missarum obsequiis.]

III. id. 11. (^Gedrudis sor. nra. , uxor Haeinrici Ichingarii ob., que tradidit nobis

decimas in Riederen et decimas duorum prediorum in Shapthloch

et curia(m), que vocatur Cheilshof, et curia(m) Pamgortin et curia(m)

Risinperg, curia(m) Pranthof ct decimas duarum huobarum proximo^

adiacencium, que dccime infcodate erant ab hoc monasterio, et

hiibam in Waeit ct boneficium in Wengen pro remedio anime sue

ea condicione , ut a magistro infirmorum ^) plenarie ministretur et

pauperibus modius siguli tribuatur.]

II. id. 12. [Wichnandus ministeriahs huius ecclesie ob., in cuius anniversario in

cena et mane cuilibet fratrum integer potus Latini vini cum cunco

et cibariis conpetcntibus omni contradictione postposita largiter est

crogandus cum clemosinarum hirgicionc de oblagcrio'^) de prcdiis

suprascriptis.'- *)]

XV. kal. 17. [Uh'icus miles et fidclis ecclcsie (nre.) dc Wittolshoven ob., qui dedit

nobis 1 i\i Monaccnsium infirmarie , ut fratribus karitas exhibeatur

in hac die.*]

XII. kal. 20. Irngardis matrona ob., quc contulit nobis curiam in So(lern), ut in hac

die per carpentarium conventui plone ministretur et modius siguU

pauperibus [et egenisj.

XI. kal. 21. [lohannes Wcstendarffer et Sophya uxor sua contraxerunt fraternitatem

nobiscum et contulerimt nobis in romcdium animarum suarum 40 fl.'')]

X. kal. 22. [Alhaidis ob., uxor Perhtoldi Vellslozzi, a quibus habemus predium in

Haust(eten) in oblaegio nostro, ut anniversarius c(orum) annuatim

mcmoriter peragatur.]

IX. kal. 23. Chunradus miles de Wecheringen*) ob., qui tradidit nobis curiam in

Staudach et predium in Altovinge ct alterum in Snewellinsride,

') A mag. inf. loco verhi crasi additum est. ^) De obl. j»v verho eraso adsaiptum est.

') Ass. ann.: Weycbmandus de Irenspurgk certa predia monasterio nostro contulit, prout in litera

fundacionis raisse per eum fundate continetur, anniv., hec prefata missa dicitur quottidie in altari ad

sanctum Spirituni. *) Praedia, quae ad lumc notam spectant, in codice A non invenio. '•) Hacc

nota demum saeculo XV. adscripta est. ') Ass. ann.: Wiichkirchen.
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ut in cena unicuiquc fratrum potus integer vini vel medonis et

cuneus cum intcrcalari et in mano plonum servitium cum elemosi-

narum largitionc pro remedio anime sue indubitanter conferatur.

VIII. kal. 24. Mehthildis^) de Eglingen ob., soror domini Gotschalci dc Widersperch,

que contulit nobis curiam in Hattenhoscn, ut conventui pro remedio

anime sue in hoc die vel in altero exinde ministretur cum elcmo-

sinarum largitionc. [Anno domini 1324 pie memorie Marquardus

abb. ob.
,

qui pro remedio anime suc conparavit nobis curiam ad

oblegium in Willing pro 50 U Monacensium, ut anniversarium suum
peragatur missarum , vigiliarum celebracione et elemosinarum lar-

gicione in perpetuum, ut nobis etiam ab oblegario in hac die plenum

servicium detur; cdificavit capeUam ad Omncs Sanctos perpetualiter

et cottidie dicendo missam in ipsa et missam ad sanctam Katerinani

semel in ebdoma dicendo.]

VII. kal. 2.5. Hartmannus pleb. de Puten ob., qui redemit nobis hubam unam in

Piburch, ut in hoc die conventui pro remedio anime sue a preposito

plcne ministi-etur et pauperibus modius siguli erogetur.

III. kal. 29. [Bone memorie Agnes matrona, sor. nra. , de HShenburch 1183 ob.,

que dedit predium suum in planitiis et egerdach in Munsingen.*]

MAIUS.

VIII. id. 8. Perchtoldus Vellslos, qui pro remedio anime sue et uxoris sue contulit nobis eiiriaui

in Obernhaching.

VI. id. 10. Conradus niiles de Geysling, qui tradidit nobis hubam suam in Hocheustaiu.

XA'^!. kal. 17. Odalricus abb. ob. istius monasterii et Sancti Emmerammi.

XI. kal. 22. Pie in Christo memorio Rudpertus abb. anno 1186 ob., in cuius prima

vigilia unicuique fratrum integra mensura vini et panis cum inter-

calari et in die plenum scrvitium a cellerario cum elemosinarvmi

largitione sollempniter exhibetur de molendino in Tuffen et de

predio in Runne; hic pie recordationis pater auxit prebendam in

victu et vestitu, ut eo devotius fratres hic deo in perpetuum mili-

tantes pro peccatis suis humiliter deo supplicarent.*

X. kal. 23. [Chunradus miles de Ufhovern ob., qui consentientibus filiis suis, Wich-

nando videlicet et Lybardo, tradidit nobis curiam in Ainliinge, ut

in hoc die a camerario servitium conventui cum elemosinarum

largitione pro remedio anime sue persolvatur.J

VII. kal. 26. Albero^) dec. ob., per queni habemus consensu abbatis Manigoldi curiam

in Niwertinge et hubam in Harthosen, ut ab his a preposito fratribus

plenum servitium largiatur et pauperibus modius siguli erogetur.

[Hainricus pleb. in Gmunden fr. n. ob., a quo habemus prcdium

Werzons in Vinsterwald ex consensu et collatione fratruelis sui Alberti,

ut amborum anniversarius peragatur.]

VI. kal. 27. [Chunigundis uxor domini Maenhardi militis de Geislign ob., ad cuius

remedium (ecclesie) nostre cessit predium quoddam situm in Bait,

cuius predii due partes sunt, dimidia huba, ut in hoc die . . .')]

') Baec nota in Ass. ann. iam ad 18. Sept. adscripta est. ') Saeculo X V. exetmte additum
est in niargine : circa 1194. ') Ass. ann. hanc notam ad 10. Maii scripsit.
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lUNIUS.

kal. 1. [Hainriciis de Rotach dec. liuius monasterii, fr. n. ob.^) Anno^) domini

liS05 dominus H. dictus de Rotacli, quondam huius loci dec, nobis

curiam in Puchlen dictam Smatzcnhof, sitam in parrochia Wald,

tradidit, solvens singulis annis 7 /5 Monacensium , de quibus ^h i\>

nobis cedit ad nostrum oblagium in die Martyni vel post iii uno

mense, reliqui vero 3 /S a colono curie empcione panium hoc die

vel deindc in huius mensis spacio in nostro ambitu in presencia

obellarii pauperibus debent distribui pro salute et requie anime

patris sui atque sue nec non omnium suorum progenitorum ac uni-

versorum fidelium defunctorum; horum omnium indicium est coloni

registrum sigillis pendentibus utrobique.]

IV. iiou. 2. [Dymiidis uxor Uhici Trunculi ob., qui accepta bonedictiono et adepta

fraternitate nostra de se et uxore sua prescripta ordinavit conventui

annuatim de curia in Swaichusen 1 H ^ Monacensium, ut anni-

versarius utriusque peragatur missarum, vigiliarum celebracione in

perpetuum.]

III. non. S. [Dietricus de Haitcnchaim ob., qui consensu fratris sui Liupoldi tradidit

nobis curiam in Saistenhiiscn satisfaciens nobis per eandcm pro

illatis nobis dampnis, quibus eodem anno omnibus nostris redditibus

in Gozelthosen et reli(iuis ibidcm prediis omnibus dampnificavcrat,

nec ab cadem curia prefatus Liupoldus aut ahquis suorum lieredum

recipict quicquam iurc advocatic , sed proptcr deum ct remcdium

suorum progcnitorum tuebitur eandcm. In vigilia ct in mane servitur

de curia in Saistenhosen a preposito maiore cum elemosinarum

hxrgitione.]

VII. id. 7. Ulricus ppos. de Rotah, huius famihe, ob., qui abbate Hanrico ct con-

ventu hoc dcvoto consentientibus redemit curiam in Willingc pro

10 talcntis hac conditionc, ut in hoc dic fratribus per cellcrarium

plenum servitium exhibeatur cum elemosinarum largitione.

VI. id. 8. [Hainricus de Unholtzhag ob., qui ordinavit 10 U pro rcmcdio aninig

su§ nobis feliciter.*]

V. id. 9. Pie memorie al)b. Manigoldus, eps. Patavic, ob., qui contulit nobis pro

supplemento vestium bencficium domini dc Wechcringeii in Austria

pro remedio anime suc nec non pro quadam summa pccunie, quani

necessariam habebat in transfretando.*

IV. id. 10. [Hainricus et Ulricus de Wechirichen, duo gcrmani, ministerialcs huius

ccclesic ob.
,
quorum stipendiis et concambio australes denarios

habemus vestium pro supplemento.*]

III. id. 11. Oouradus Tunidel, anuiv.

II. id. 12. [Albertus cognominatus Turncl ob. in expcditionc imperatoris Haeinrici,

Rome sepultus in Latrana ad Sanctum lohannem Baptistam, qui

oblaegio nostro ordinavit curiam suam in Holzhaeim, ut anniversarius

suus peragatur vigiliarum et missarum celebratione ct clcmosinarum

largitione.J

X. kal. 22. [Pie in Christo memorie Wernherus pbr. et m., dec. huius monasterii

ob.; huius decani studio habemus tabulam triangulatam
,
gemmis

') Haec nota loco erasae saecwlo X7K. addita est. ') Sequentia alia inamis saeciili XIV. in

margine adscripsit.
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ornatam; hic decoravit sanctuarium quiiique vitreis fenestris, ab eo

habemiis fusile opus in lavacro nostro.*]

IV. kal. 28. Ilanricus Winchler ob., qui tradidit nobis duo predia, unum in Staein-

perch et alterum in Grflbe, et 4 mancipia, ut in die sancte Marie

Egiptiace ^) fratribus plenum servitium exhibeatur cum elemosinarum

hirgitione.

IL kaL 31. [Chflnradi abbatis.^)]

lULIUS.

VIII. id. 8. Comniemoracio fidelium defunctorum huius n. cg. cum anniversario 3 lectiouum

sine cantu, tamen officio de Requiem cantato.

VII. kal. 26. Georius Snekkenrewter cum suis consanguineis ordinavit nobis predia in Austria,

prout iu litera continetur, et est anniversarius peragendus sub pena privacionis

prediorum eorundem.

AUGUSTUS.
VIII. kal. 25. Anniversarius domini Friderici principis Austrie et omnium suorum progenitorum

cum vigiliis novem lectionum et missa una pro defunctis in mane et altera

die de Assumpcione beate Marie virgiuis pro conventu cantandis, per quem privile-

giati sumus ducere vina nostra per Atysim quolibet tempore anni. libere et

absque omni theloneorum exaetione, cuius privilegium filius eius, dux Sigis-

muudus po.stea confirmavit.

II. kal. 31. Anna regina Bohemie et Karinthie ducissa, ob cuius anime remedium ex donacioue

viri sui Heinrici regis Bohemie duodecim carratas vini de Athysi liberas

theoloneo habemus, anniv.

SEPTEMBER.

III. non. 3. [Hainricus miles de Hage ob.
,
qui tradidit nobis duas vineas in Stain-

wente ad supplementum vestium. Pie memorie Durinch miles^)

ob., qui dedit predium suum in oriente in Persnich ct in Achleitaen.*)]

VII. id. 7. [Bone memorie Ilainricus pbr. et m. fr. n. ob. dictus de Rotach, qui

pro remedio animc sue contulit curiam oblaegio nostro in Puhel,

Smozenhove, tali ordinacione, ut kal. lunii invenitur . . .*]

XVI. kal. 10. [leuta'^) de Eglinge ob. anno domini 1270, que tradidit nobis, marito

suo pie consentiente, hiibam in Ehershusen sitam hac videUcet con-

ditione, ut singulis annis in annivcrsario eiusdem, secundum quod

possibilitas eiusdem hubc provcntus solvero poterit, annuatim dominis

et confratribiis in Tegornse commorantibus consohitiones ammi-

nistrentur, hoc adiuncto, quod idem Chiinradus dc iure advocatie

sue non aliud quam duos pullos requirat, hcc autem hiiba persol-

vere tenetur.]

XIV. kal. 18. [Irngardis filia lokhingerii, qui eciam fecit consohicionem pro frater-

intate, quod sit particeps omnium bonorum.]

XII. kal. 20. Methiklis sor. nra. ob., que pro remedio anime sue contulit nobis

curiam in Albgiu, ut hac die conventui plene a cellerario ministretur

et pauperibus modius siguli.

') 9. Aprilis. Ad hunc diem manu imma codicis A. scriptum est: Cellerarius ministrat de prediis

in Stainperch et Grfibe, que duo contulit nobis Hanricus Winehler bac conditione adiuncta, quod ei

et uxori sue a cellerario, dum viverent, necessaria victus prebebantur, cura elemosinarum largitione.

') Saeculo XV. adscriplum est: primus. ') Ass. ann.: Duringus miles de Austria. ") Notam

utramqiie hitius diei Ass. ann. iam 30. Augusti iHscripsit. '^) Tlanc notam Ass. ann. ]S. Seid. adiecit.
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X. kal. 22. [Albanus cle Richerspiwer ob.]

VII. kal. 25. [Chunradus ^jbr. et m. fr. n. ob. dictus Raincr, qui pro remedio anime

sue dedit nobis 20 II Monacensium, pro quibus conparatum est predium

situm et nominatum Nabrain, ut anniversarius suus peragatur, ut

etiam in eodem die erogetur ab oblegio dominis et conventui

1 tl (^ et ^/2 pauperibus in clemosinam, quod predictum predium

tenet et suffert; ipse eciam assiduus fuit in ornamentis ecclesie.*]

VI. kal. 26. [Hiltigundis^) ob. uxor Wilfini de Ostninne, qui "NVilfinus pro remedio

uxoris eiusdem soUempniter promisit se nobis daturum 5 tt ^. *]

IV. kal. 28. [Bone memorie Agnes de Hohenburch ob. anno domini 1183, que pro

remedio anime sue dedit monasterio Tegernsensi predium suum

in planiciis, quod de duabus partibus amministrat nobis medietatem

vini et de tercia parte 7 tl Veronensium.^)]

OCTOBER.
VI. iil. 10. Conradus Kastner ia Achleuten traclidit pro remedio anime sue uobis predium in

Achleuten cum suis attinenciis. Kylianus Scheck de Austria, qui ordinavit nobis

1 H) c), anniv.

XVI. kal. 17. [Chfinradus de Eglinge ') ob., unde nobis servitur a camera de curia in

Eglinge, quam tradidit eidem officio pro illatis danipnis in hominibus

ct rebus consentiente abbate Hainrico, a quo fuerat eadem infeudatus,

cum elemosinarum largitione.]

VI. kal. 27. [Otto com.*) de Valai occisus ob.
,

qui dedit nobis mansum in Moren

l)ro remedio anime sue.]

IV. kal. 29. [Chunradus miles de GisHng ob., qui pro remedio anime sue tradidit

hubam in Hohenstain, ut ipso die fratribus de ipsa hfiba habunde

ministretur ab oblegerio et pauperibus elemosina detur.]

IIL kal. 30. [Purchardus abb. istius monasterii ob.]

NOVEMBER.
kal. 1. Dominus Albertus abb. , fundator huius monasterii ob. ; magister porte

1 modiuni siguli, 1 2 caseos, camerarius 2 modios siguli, in erogatione

elemosinarum largientur, prior missa celebrabitur pro ipso fundatore

(in vigiha Omnium Sanctorum.^)]

III. non. .3. [Heinricus milcs dictus Pinkenie ob. , undo nobis servitur de huba in

Funsingcn
,
quam nos redemimus pro 7 U , et adtinet prepositure,

pauperibus elemosina detur.]

II. iion. 4. [Albertus de Pusinchaim ob., qui in eodem loco tradidit nobis imbam

pro remedio anime sue, ut in hae die fratribus, prout redditus ipsius

predii sustinere potucrit, ministretur et pauperibus elemosina erogetur

ab oblcgerio.]

VIII. id. (i. Cellerarius hoc dio fratribus ministrat cum elemosinarum largitione de

curia iu Ridein, cuius insessor dicitur Plaser, quani tradidit nobis

dominus Gerwicus de Swinperch pro remedio anime sue. [Bone

memorie Uh'icus abb. in Seheyren fr. n. ob. anno domini i;il3,

') Ass. ann.: Chunigundis. ') Haec notii in Ass. ann. manu i)rima, in A demum saecuh XVII.

loco notae erasae addita est; vide etiam ^9. Aprih ') Hanc notam Ass. ann. ad 18. Scpt. sa'ipsit.

*) Ass. ann. hanc notam 12. Oct. addidit. ') Ass. annit\: Depositio domini Adalberti fundatoris

et primi huius monasterii abbatis, anniv. solenne cum vigiliis novem leecionum ct missa cantatis,

et agitur pro ambobus (sc. fuudatorilius) simul cum collecta „Propiciate pluraliter".
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qui pro remedio anime sue contulit nobis ad oblegyam l II Mona-

censium, pro quibus empte sunt duo predia ad Sanctum Georium

et Haew . . .]

VII. id. 7. [Kylianus dictus Schikch, filius Rasponis de Austria, qui ordinavit nobis

pro remedio anime sue 5 II Wiennensium , ut anniversarium suum

singuhs annis peragatur in perpetuum.]

id. 13. Bone memorie Oalschalcus abb. huius monasterii ob., a preposito colli-

ride, a magistro porte 12 paiies et 6 casei pauperibus.* [Pio in

Christo memorie Perngerus famosus aurifaber ob., hic possedit

predia in Francia et in Turinga, que sanctus Hainricus imperator in

concambiendo recepit conferens nobis predia in Austria, ad 60 regales

mansus, et forum in Strenberch.]

XVIII. kal. 14. [Chflnradus miles Testudo cognominatus ob.
,
qui tradidit nobis curiam

in Erhartingen, ut nobis hodie de ipsa serviatur habunde, uxore

sua domina Gerdruda, quam eadem curia dotaverat, pie consentiente,

et modius siguU pauperibus erogetur a maiori prcposito.]

XVII. kaL 15. [Chunigundis iixor Wulflngi de Osteninn, de qua habemus predium

situm super Od, ut anniversarius eius peragatur cum elemosinarum

Largicione, missarum et vigiliarum celebracione in perpetuum.]

XI. kal. 21. [In ') nomine domini. Amen etc. Preteritarum rerum gesta priorum com-

mendabilium virorum inpressa suut a seculo memorie literali, ut legen-

tibus et audientibus proficiant in exemplum, nam sicut iniqui repro-

babiliter commendantur, ita honestorum hominum virtus et equitas

indigne ab humanis eloquiis reticetur. Nos igitur reverendi domini

ac patris nostii, venerabihs abbatis Hainrici dicti de Rain, beneficia

intendentes, que operatus est tempore sui regiminis, veridica racione

subfulti, explicamus presentibus et futuris prolacione simplici in hec

scripta. In exordio sue primeve etatis idem dominus noster ab

infantilibus annis doctus et educatus est cum suis coevis pueris in

hoc loco. Crevit, metas puericie adolescencieque transiens, inmunis

enormibus excessibus , conmunis omni studio disciplme , placidus et

conformis tam fratribus, quam eciam domesticis et adveuis m tantum,

ut, adhuc sub regulari positus obediencia, nulli ostenderet se molestum.

Hoc preambulum sue dignitatis retinens, advenit tempus, quo debuit

provehi ad subliraiora. Veruntamen pie recordacionis abbate Mar-

quardi (.s«c) viam universe carnis ingresso, per modum scrutinii pari

consensu et voto, nulla causa vel lite interposita, canonice ab uni-

versis fratribus est electus, quam eciam eleccionem, scilicet per

biduum dilata fuisset, pro sui promocione nobiles et principes terre

cum omni instancia petivissent. Itaque cum cetu clericorum et

laicorum nobilium et ignobilium ymnis et laudibus ijitronizatus , ut

mos est, infra spacium duoruni mensium, prosperitate sibi arridente,

confirmacionis, consecracionis pariter et imperialis collacionis graciam

est laudabiliter assecutus. Denique permissione divma hec omnia

') Seqmns nota manu saeculi XIV. in folio S codicis A, quod dies 17.— 23. Maii continet, inscripta

speetat ad Beinricum de Bain abbatem IV., qui teste dironico Tegernseensi (Pez, thesaur. anecdot. III, 3)

die 21. Novembris obiit. lU iamen scribi nonpotuit, quia in folii, quod dies 16.— 23. Nov. continet, margine

exemplar documenti Heinrici abbatis III. 1270 dati additum est. Ipsum Heinrici nomen ad diem 21. Nov.

Hum re vera inscriptiim fuerit, dicere non possumus, membranae parte ea, in qua notae necrohgicae dierum

17.— 21. Nov. scriptae erant. prorsus e.vcisa.

Necb. Brix. Fkis. Rat. 22
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operante afFuerunt temptatoris maligni fraudes et insidie, que prelati

et stabiliti domini nostri bona opera inpedirent. In ingressu namque

et post ingressum suum cepit gravari omni penuria annone et vini

aliorumque, que necessaria fuerunt sue domui, necnon et preben-

dalium exhibicioni. Exinde post graves expensas, quas fecit in

suarum dignitatum celebri assecucione a festo sancti Georii usque

ad futurorum proventuum collectivam, conpara^it et excredidit

omnia, que necessitas exigebat. Cum vero excredita et antiqua

debita de novis proventibus reddere debuisset, vindemiato vino et

navigio traducto securo ducatus per partes Austrie in dominium et

ducatum Inferioris ducis Eawarie est perventum ipsius ducis et

suorum officialium cum licencia et eonductu. Ibidem imiversum

vinum per invasionem impiissimi predonis Frawenwergerii est ab-

latum, homines captivati et depecuniati cum tecturis et ceteris

possessionibus, que ibi eidem malignanti casualiter occurrebant, per

omnia devastatis. Hiis pro tholor ita perpetratis, plura dampna

prioribus dampnis accreverunt per expensas nunciorum, qui ablaciones

istas aput regem tunc, postea imperatorem, restitui laborabant, qui

nmicii omnes incassum aput regem, aput principes et officiales

procedebant, omni restitucione negata, inanes et vacui revertebantur.

Deinde cuncta consolacione prefatus dominus noster destitutus in-

cursionem debitorum, qui sibi sua excrediderant, cottidie sustinebat.

Post hec inestimabilia gravamina illata, secundo vero anno emuli-

menta domus sue prebendam fratrum prelibatum dominum nostrum

inminens penuria universahter emere conpellebat. Ista mala per-

pessus, prebende dominorum in nullis derogavit nec domui pepercit,

servans inconmutabiliter hospitalitatem , ruinas murorum edificiorum

renovans, nova edificia construens, videUcet dormitorium fratrum,

refectorium estivale, transitus ad beatam Mariam utrosque, ^-itrorum

ornamenta et tabulata plmima faciens, omnes claustri \ias ornans,

que diiapse fuerant et desolate. Insuper binarum cappellarum

structuram fecit et picturis eonmendabiliter decoravit, unius capelle

ante maius sacrarium in honore sancti Bartholomei et sancti Alexii,

alius capelle in memoria sancti Micliahelis in extremitale cimiterii

defunctorum. Sic et alia multa opera edificiorum patravit hic et in

partibus Austrie, que sibi conpetere videbantur. Inter hec testudi-

navit ambitum per circuitum maximo cum labore subfodiens et

educens terram et lapides, donec ad perfeccionem ipsius operis

tantam sibi altitudinem coaptaret. Denique lavatorium honestissimum

ereuni novum fecit, cuius lavatorii trina fusio facta est, ut mercedi-

bus et sumptibus cumulatis ])renotatum lavatorium vera existimacione

cunctis fere constare liqueat quadringenta talenta. Nam acciones

eiusdem domini nostri absurdum est per singula replicare et scripti

testimonio non egebant, que visibiliter aspectibus humanis patescunt.J

VI. kal. 26. |Ulricus Velslozzus ministcrialis huius cenobii ob., qui tradidit nobis

predium suum in Utenhusen, sicut subscriptum invenitur in anni-

versario uxoris sue.* ^)]

') Vide 4. Decemhris. Ass. ann. iam Kal. Febi: scripsit: LTdalricus Velsloz, qui pro remedio anime

sue et uxorem eius Elyzabeth et Adelliajdis coiitulit nobis jiredium suum in Utenhausen, anniv.. hir

fundavit missam, quam quottidie dicimus in altari ad Omues Sanctos.
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IV. kal. 28. [Otto coni. de Valay ob. amio domini I2G&, in cuius vigilia ct in die

conventiii dautur consolatioues secundum quantitatem fructuum molen-

dini Mittermiil in Grube aput ripam Manichvalt
,
quod illustris dux

Ludwicus Bawarie et uxor sua Anna eadem condicione nec non pro

remedio animarum suarum huic contulerunt monasterio in infirmariam,

et pauperibus modius siguli tribuatur.]

DECEMBER.

kal. 1. [Meinhardus miles de Glsling ob., ministerialis huius ecclesie, qui (ob)

sui et uxoris sue Chunigmidis remedium tribuit predium in Baith,

ut fratribus eo die de ipso predio ministretur ab oblegerio et pau-

peribus elemosina detur.^)]

ni. uoD. 3. [Perichtoklus Velslozzus ministerialis huius monasterii ob. anno domini

1300, qui ti-adidit nobis hubam in Haunsteten^), ut anniversarium

suum et uxoris sue pei'agatur vigiliis et missarum celebracionibus,

in oblegia nostra nova asscribi iussit, ut fratribus caritas in refectione

cibi et potus inde exhibeatur, cum elemosinarum largitione.]

n. nou. 4. [Alhaeidis uxor Uhici Velslozzi ob. , in cuius remedium nobis idem

Velsloz contulit predium suum situm in Utenhusen, cuius proventus

nobis medius cedet ipso vivente, mortuo vcro totus nostris oblagiis

subscriptus.]

uou. .5. [Otto de Portcrhaus ob., ([ui contulit duas curias ibidem pro remedio

anime sue, quas in oblegia nostra asscribi iussit, ut aimiversarium

simm missarum et vigiHarum celebracionc et elemosinarum largicione

peragatur.
]

VI. id. 8. Camerarius noctc propinat et die ministrat pauperibus modium siguli

de tribus prediis, que bone memorie Wernherus camerarius consensu

felicis Rudporti abbatis conparavit, sita vero simt duo aput Walde,
tercium Scharfsperge.* — [Ego'') Rupertus dei gracia Tegrinseensis

abbas, diversis rerum providens eventibus et dilecte congrcgacionis

utilitatibus, universitati fidelium tam presencium
,
quam futurorum

insinuo, quod Wernherus camerarius et sacrista huius monasterii,

natus de Funsingen, tria predia conparavit, unum ab Alberone sacer-

dote de Warngo pro quinque talentis, quod in Walde situm est,

aliud a Walchono de Gemunden et liberis suis pro quatuor talentis,

tercium a Sighardo Scharf et filiis suis pro quatuor talentis, que

aput Sweinperch sita sunt, consilio et consensu nostro ac tocius

congregacionis statuens, ut ex hiis in Concepcione sancte dei geni-

tricis Marie cum erogacione elemosinarum fratribus caritas annuatim

persolvatur. Preterea alia tria predia pro amore sancti patris Bene-
dicti conparavit, unum a monasterio Sewen pro decem talentis, quod
in Stocchahe situm est, et aliud ad Hainrichesprunnen, quod con-

paratum est a Lodwico censuali sancti Quiryni et uxore eius pro

quatuor talentis, tercium ad Fflrt a quodam ingenuo viro pro quatuor

talentis, cum quibus basilicam predicti confessoris, quam et ipse in

') Ass. ann. hanc notam iam ad 10. Maii sci-ipsit; j»-o Baith hahet eadem Wayt. ^) Ass. ann.:

Haymsteteu. ') Sequentia inanii reccntiore circa aiuuim 130O in margine addita sunt.

00«
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latere monasterii fabricavit, devote dotavit, statuens, ut in liuius

basilice dedicacionibus largiciones elemosinarum pauperibus et ser-

vicia confratribus ex hiis tribuantur. Et ut hec instituciones in

futuris temporibus convalescant et aput successores nostros maiorem

firmitatem habeant, harum literarum attestacione iussimus eas notari.

Hic eciam, sacrista factus, thesaurum ecclesie, quem invenit, 14 cappis

coccineis auxit et una dalmatica intexta auro per totum et una

casula et uno calice et una cohimba et duabus tabulis et duabus

crucibus liquati operis et deauratis.j

II. id. 12. Hanricus Sneke ob., qui tradidit nobis hubam in Argart, ut a cellerario

hoc die plene ministretur et pauperibus modius siguH (erogetur).

id. 13. [Haeinricus Aenthloherius ob., qui nostro oblagio 10 -tl ordinavit, ut

anniversarius memoriter peragatur, pro quibus conparata est curia

in Walde, et addite sunt 2 tt de sacrario.]

XL kal. 22. Prepositus integre propinat de predio in Vekkenpiuren
,
quod contulit

nobis Eberhardus iuvenis de Eglingen, cuius anniversarius hodie

celebratur.i) Arbo abb. huius monasterii ob. , a preposito colliride,

a magistro porto 12 panes et 6 casei pauperibus.

X. kal. 23.
I

Gerdrudis uxor Ekperti de Richerspiwer ob.
,

qui Ekpertus contrdit

conventui curiam in Harthusen conparatam a matre sua Alhaida hac

conditione, ut singulls annis conventui in hac die a preposito minis-

tretui', qui etiam ante dictam curiam pro 4 tt Monacensium redimere

curavit.]

V. kal. 28. [Philippus Rayner ob., tradidit nobis 5 U Monacensium.|

Item .siugulis annis cirea medium quadragesime peragimus anniversariuni novem

lectionum pro duce Ludovico Landshute et suis progenitoribus et cum hoc

obligamur ad 15 missas pro eisdem per conventum legendas, et potest quilibet

legere de tempore sive de sanetis sive pro defunctis addita collecta „Deus indul-

gentiarum'" pro pluribus.^)

NECROLOGIUM UNDENSDORFP]NSE.

Jjlonasterium Undensdorfense in canonicorum usttm secundum s. Augustini regulam

viventium ab Ottone palatitio Wittelshacensi circa annum 1120 conditum est. Primum

eitis necrologium iam dudum periit. Obituarium autem Undensdorfense id, quod adhuc exstat